64 quae uelit et diligat illos qui pugnant contra ] qui capiunt quod inhonestat M • capiunt 
add. amant s.l. M • quod add. quem s.l. M • inhonestat Deum add. inobedit Deo s.l. M • 
nuncium add. Machomam s.l. C • nuncium corr. nuntio s.l. M • erint (?) C • quamuis erint 
(?) ] licet essent M || 65 consanguinei ] fratres M • sui add. aut uxores suae M • uxores add. 
affines s.l. M || 66 in quorum cordibus scripsit Deus fidem et adiuuauit illos ] ii sunt quod 
est scriptum in cordibus suis credulitas, et auxiliantur ii cum M • scriptum corr. scripta s.l. 
M • auxiliantur ii add. roborauit eos s.l. M • suo ] eius M • eius add. ex eo s.l. M • ponet 
illos ] ponamus eos M • ponamus add. facit ingredi s.l. M • paradisis sub quibus fluunt ] 
paradisum, fluunt sub eo M || 67 ubi stabunt in perpetuum ] perpetui in eo M • Et Deus fuit 
contentus illis ] est contentus dominus de iis M • ipsi illo ] ii de eo M • illo add. Deo s.l. C • 
qui sunt coetus Dei ] ii sunt ex parte, illi sunt pars Dei M • ex parte add. contenti s.l. M || 68 
certe coetus Dei sunt beati ] profecto quod pars Dei erit beatis M  
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[M 553] <CAPVT LIX> 

Capitulum uigesimum secundum, de Exitu incredulorum, in Tribula, continet 24 
uersus. 

In nomine Dei misericordis et clementis. 

[1] Laudant Deum caelestia, terrestia, qui est gloriosus iudex. 
[2] Et ille est qui eduxit incredulos ex iis qui habuerunt scripturam de domibus suis 5 
in terram Damascti. Et non putastis quod illi exirent; et illi putauerunt quod erunt 
defensi uiribus suis aut arcibus Dei, et uenit contra illos Deus ubi non putauerunt, 
et posuit in cordibus eorum timorem et terrorem destructibus ipsis domos suas 
manibus propriis et manibus credentium. Igitur admiramini qui habetis uisum. 
[3] Et nisi quia Deus praecepit illis ut essent exeuntes, ille punisset eos in hoc 10 
mundo et in alio poena ignis.  

1 Capitulum uigesimum secundum ] Caput M • incredulorum om. M • Tribula ] Almedina 
M • continet 24 ] in eo quatuor et uiginti M || 2 uersus add. in alio codice erant Ar. non leg. 
in mg. M || 3 In ] Cum M • misericordis et clementis ] pii, misericordis M || 4 Laudant ] 
Sanctifica M • caelestia add. angeli s.l. C • caelestia, terrestia ] quod habet in caelis et quod 
est in terra M • terrestia add. animalia s.l. C • habet add. est s.l. M • qui ] et is M || 5 ille 
add. Deus s.l. C • Et ille est ] Is est ille M • incredulos ] illos qui non crediderunt M • 
incredulos add. iudeos s.l. C • scripturam add. legem s.l. C • iis qui habuerunt scripturam 
de ] illis ex gente scripturae ex M • ex illis add. signum crucis s.l. M • suis add. quas 
habebant in uicinia Almedinae s.l. C || 6 terram Damascti ] primo exitu M • primo exitu 
add. principio exitus s.l. M • Et om. M • putastis ] putauistis uos M • putastis add. rebelles 
s.l. C • illi om. M • illi add. iudei s.l. C • illi om. M • illi add. iudei s.l. C • putauerunt add. 
dubitauerunt s.l. M || 7 defensi add. a rebellibus s.l. C • erunt defensi uiribus ] uincerunt eos 
cum castellis M • ii uincerent eos cum castellis suis add. erunt defensores suis castella s.l. 
M • aut arcibus Dei om. M • contra illos Deus add. cum ira sua s.l. C || 8 uenit contra illos 
Deus ubi non putauerunt, et posuit ] Deus dedit eis quod Deus, ex quo uult, dat uires et 
aperitionem M • dedit add. uenit s.l. M • quod Deus add. signum crucis s.l. M • uult, dat 
uires add. non putauerunt s.l. M • aperitionem add. inmisit s.l. M • eorum add. iudeorum s.l. 
C • ipsis add. iudeis s.l. C • eorum timorem et terrorem destructibus ipsis domos suas ] suis 
et uicerunt et eduxerunt eos ex domibus suis cum M • et uicerunt et eduxerunt eos ex 
domibus suis add. metum et destruunt domus suas s.l. M || 9 propriis ] suis M • manibus 
credentium ] per manus incredulorum M • credentium add. maurorum s.l. C • admiramini ] 
animaduertite M • admiramini add. uos mauri s.l. C • uisum add. legem s.l. C • qui habetis 
uisum add. o socii uisuum s.l. M || 10 illis add. iudeis s.l. C • ille add. Deus s.l. C • Deus 
praecepit illis ut essent exeuntes, ille punisset ] praecepit Deus super eos bona, torqueremus 
M • bona add. eiectionem s.l. M • hoc om. M || 11 et add. ii habebunt M • alio add. saeculo 
M • poena ] poenam M  
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[4] Et hoc quia fuerunt molesti Deo et nuncio; et si aliquis fuerit molestus Deo, 
Deus est fortis castigator. 
[5] Et nullum arborem incidistis aut reliquistis rectam super radices eius nisi per 
uoluntatem Dei, et ille faciet erubescere peruersos. 15 
[6] Et ea quae tribuit Deus et dedit nuncio suo ex bonis illorum, non festinastis ad ea 
cum equis aut camellis; sed Deus mittet [C 309] [M 554] nuncios suos 
quibuscumque uoluerit quia Deus est super omnia potens. 
[7] Et quod Deus tribuit nuncio suo ex bonis uicinorum ciuitatum sit pro Deo, et 
nuncio eius, et pro consanguineis pauperibus, et orphanis, et peregrinis ut habeat 20 
partem inter diuites ex uobis. Et quod dedit uobis nuncius, accipite illud; et quod 
prohibuit uobis, defendite illud. Et timete Deum quia Deus est fortis castigator. 
[8] Pro pauperibus et peregrinis illis qui fuerunt eiecti de domibus et de bonis suis, 
cupientes gratiam Dei et complacentiam eius; et defendent Deum et nuncium qui